ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

    Dependência: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA - TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO - (BA)

    Licitação: (Ano: 2020/ TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA / Nº Processo:

TCE/004343/2020)

     às 09:32:06 horas do dia 24/09/2020 no endereço AV 6-600 PLATAFORMA 5, bairro

CAB  SEDE PROVISORIA, da cidade de SALVADOR - BA, reuniram-se o Pregoeiro da

disputa Sr(a). CARLOS MAGNO REHEM DANTAS, e a respectiva Equipe de Apoio,

designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão

Nº Processo: TCE/004343/2020 - 2020/09/2020 que tem por objeto PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÁLCOOL, DIESEL S-10

E GÁS NATURAL VEICULAR - GNV), LUBRIFICANTES (ÓLEO DE MOTOR, FLUIDO DE

FREIOS, ETC) E FILTROS (AR, COMBUSTÍVEL, ETC), NA CAPITAL E INTERIOR DO

ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS DE REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, COM

ATENDIMENTO POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO, INCLUINDO A GESTÃO DE

FROTA, COM DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA

INFORMATIZADO E INTEGRADO, VIA INTERNET, COM ACOMPANHAMENTO, EM

TEMPO REAL, TUDO PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIA, CEDIDA,

CONVENIADA OU LOCADA DO CONTRATANTE.

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

(GASOLINA, ÁLCOOL, DIESEL S-10 E GÁS NATURAL VEICULAR - GNV),

LUBRIFICANTES (ÓLEO DE MOTOR, FLUIDO DE FREIOS, ETC) E FILTROS (AR,

COMBUSTÍVEL, ETC), NA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS DE

REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, COM ATENDIMENTO POR MEIO DE CARTÃO

MAGNÉTICO, INCLUINDO A GESTÃO DE FROTA, COM DISPONIBILIZAÇÃO,

IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, VIA

INTERNET, COM ACOMPANHAMENTO, EM TEMPO REAL, TUDO PARA ATENDER A

FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIA, CEDIDA, CONVENIADA OU LOCADA DO

CONTRATANTE.

Data-Hora Fornecedor Proposta

23/09/2020 09:57:23:530 TICKET SOLUCOES HDFGT SA  R$ 100,00

21/09/2020 15:26:56:997 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI -
EP  R$ 100,90

23/09/2020 16:14:19:511 MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA
LTDA  R$ 100,00

07/10/2020 Página 1 de 4

Ref.2471610-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: E
W

N
Z

M
3M

Z
IW

    Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública, foram apresentados os

seguintes menores preços:

Lote (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

(GASOLINA, ÁLCOOL, DIESEL S-10 E GÁS NATURAL VEICULAR - GNV),

LUBRIFICANTES (ÓLEO DE MOTOR, FLUIDO DE FREIOS, ETC) E FILTROS (AR,

COMBUSTÍVEL, ETC), NA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS DE

REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, COM ATENDIMENTO POR MEIO DE CARTÃO

MAGNÉTICO, INCLUINDO A GESTÃO DE FROTA, COM DISPONIBILIZAÇÃO,

IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, VIA

INTERNET, COM ACOMPANHAMENTO, EM TEMPO REAL, TUDO PARA ATENDER A

FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIA, CEDIDA, CONVENIADA OU LOCADA DO

CONTRATANTE.

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

    No dia 24/09/2020, às 10:11:36 horas, no lote (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÁLCOOL, DIESEL S-10 E GÁS

NATURAL VEICULAR - GNV), LUBRIFICANTES (ÓLEO DE MOTOR, FLUIDO DE FREIOS,

ETC) E FILTROS (AR, COMBUSTÍVEL, ETC), NA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DA

BAHIA, ATRAVÉS DE REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, COM ATENDIMENTO POR

MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO, INCLUINDO A GESTÃO DE FROTA, COM

DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E

INTEGRADO, VIA INTERNET, COM ACOMPANHAMENTO, EM TEMPO REAL, TUDO

PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIA, CEDIDA, CONVENIADA OU

LOCADA DO CONTRATANTE. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo

da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-07. No

dia 02/10/2020, às 10:32:41 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 02/10/2020, às 10:32:41 horas, no lote (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

Data-Hora Fornecedor Lance

24/09/2020 10:03:18:942 TICKET SOLUCOES HDFGT SA  R$ 95,43

24/09/2020 10:03:00:690 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI -
EP  R$ 95,45

23/09/2020 16:14:19:511 MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA
LTDA  R$ 100,00

07/10/2020 Página 2 de 4

Ref.2471610-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: E
W

N
Z

M
3M

Z
IW

DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÁLCOOL, DIESEL S-10 E GÁS

NATURAL VEICULAR - GNV), LUBRIFICANTES (ÓLEO DE MOTOR, FLUIDO DE FREIOS,

ETC) E FILTROS (AR, COMBUSTÍVEL, ETC), NA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DA

BAHIA, ATRAVÉS DE REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, COM ATENDIMENTO POR

MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO, INCLUINDO A GESTÃO DE FROTA, COM

DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E

INTEGRADO, VIA INTERNET, COM ACOMPANHAMENTO, EM TEMPO REAL, TUDO

PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIA, CEDIDA, CONVENIADA OU

LOCADA DO CONTRATANTE. -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O

motivo da alteração foi o seguinte: Encerrada a análise das propostas de preço ajustadas e

documentação relativa à habilitação, declaro vencedora a empresa TICKET SOLUCOES

HDFGT SA. Manifestações do interesse de recorrer, devidamente motivadas, devem ser

apresentadas no prazo de 10 minutos.

    No dia 02/10/2020, às 10:32:41 horas, no lote (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÁLCOOL, DIESEL S-10 E GÁS

NATURAL VEICULAR - GNV), LUBRIFICANTES (ÓLEO DE MOTOR, FLUIDO DE FREIOS,

ETC) E FILTROS (AR, COMBUSTÍVEL, ETC), NA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DA

BAHIA, ATRAVÉS DE REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, COM ATENDIMENTO POR

MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO, INCLUINDO A GESTÃO DE FROTA, COM

DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E

INTEGRADO, VIA INTERNET, COM ACOMPANHAMENTO, EM TEMPO REAL, TUDO

PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIA, CEDIDA, CONVENIADA OU

LOCADA DO CONTRATANTE. - a empresa TICKET SOLUCOES HDFGT SA com o valor

R$ 95,43 foi a declarada vencedora na disputa do lote.

    às10:22:01 do dia 10/09/2020 as seguintes datas foram alteradas por GILDASIO

PENEDO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE FILHO: abertura de propostas (de

15/09/2020-09:00:00 para 24/09/2020-09:00:00); inicio da disputa (de 15/09/2020-09:30:00

para 24/09/2020-09:30:00)

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

CARLOS MAGNO REHEM DANTAS

Pregoeiro da disputa

GILDASIO PENEDO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE FILHO

Autoridade Competente

07/10/2020 Página 3 de 4

Ref.2471610-3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: E
W

N
Z

M
3M

Z
IW

JOSE MARIA MAGNAVITA FILHO

Membro Equipe Apoio

Proponentes:
12.039.966/0001-11 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI - EP

27.284.516/0001-61 MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA

03.506.307/0001-57 TICKET SOLUCOES HDFGT SA

07/10/2020 Página 4 de 4

Ref.2471610-4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: E
W

N
Z

M
3M

Z
IW

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Jose Maria Magnavita Filho
zeca - Assinado em 07/10/2020

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: EWNZM3MZIW

	Arq0.pdf8362994212099134072.tmp
	Arq1.pdf8834745685537894185.tmp